Sig(+)no de mi Pedro d’Alaba, alias Molon, vezino del lugar de Carinyena et por actoridat Real nota-
rio publico por los Regnos de Aragon et Valençia, qui a las sobre ditas cosas ensemble con los testimo-
nios de la part de suso nombrados, present fue et aquesto de mi propia mano escrevi, consta de raso,
virgulado, interdicciones, lugar en la segunda plana de la primera carta en la línea XIª y en la mesma
plana e carta en la linea XXIIIª de rasso correcto en do se lie Oxos et cerre.

Procura de la ciudat de Huesca

[18-XI-1493] In Dey nomine. Noverint universi que nos convocato et congregato conçilio et universitate civium,
vicinorum et habitatorum Civitate Osce, mandato nostri prioris et juratorum inferius mencionatorum
vote sive clamore Petri Durroz, cursoris publiçi, jurati dicte civitatis per loca publica et assueta eiusdem
ad sonum tube, ut est moris pro ut ydem Petrus Durroz cursor predictus, Martino de Almoranet, notario
publico infrascripto, presentibus testibus infrascriptis retulit et fidem fecit se mandato nostri dictorum
prioris et juratorum [f. 132r] inferius mencionatorum convocasse dictum conçilium voce preconia ad
sonum tube more solito per loca publica et assueta dicte civitatis ad presentem diem et horam et locum,
ut est moris. Congregato que dicto concilio intus domos comunes dicte civitatis, ubi et quem ad modum
et alias dictum concilium et universitas pro talibus et similibus negoçis de inffrascriptis et aliis est solitum
convocari et congregari, in quo quidem concilio et universitate ac congregacione ipsius  intervenimus et
fuimus presentes: Nos Petrus de Moros, justiçia, Petrus Cavero, prior juratorum, magister Johannes
Serra, Martinus de Arnedo et Johanes Carnoy, jurati, Gracianus Carnoy, locumtenens Calmetine, pro
nobili dompno Raymundo d’Espes, Calmedine dicte civitatis pro domino nostro Rege, Johannes del
Molino, Bartholomeus del Molino, Jacobus Forney, Raymundus Alzina, Palazinus de Porrog, Johanes
d’Otal, Petrus de Luch, Johannes d’Estada, Micael de Sangines, Martinus d’Oto, Blasius Ferrer,
Laurençius de Aymellio, Johanes de Rossiellyo, Petrus Delabadia, Micael Salinero, Johannes de Peret,
Arnaldus Guilliem, Vinçençius de la Luenga, Girilernius Navarro, Johannes Baylo, Egidius Pintano,
Bartolomeus Lopez Pedruel, Petrus Dulliat, Martinus Dayera, Guillermus de la Font, Jacobus de Bielsa,
Petrus de Longares, Bertrandus Viniot, Micael de Salvatierra, Françiscus Siderarch, Bertrandus d’Artes,
Bartolomeus de Silnes, Thomas de Bonifant, Petrus Deran, Raymundus d’Aurin, Bartolomeus del Ort,
Barnardus de Savayes, Johanes d’Aurin, Johannes de Borrastre, Johanes Armalde, Guilardus Culmera et
Martinus de Sanper, cives, vicini et habitatores dicte civitate Osce. Et de inde sive de si totum dictum
concilium et universitas dicte civitatis conçiliantes concilium et universitatem dicte civitatis façientes,
tenentes, celebrantes et representantes, omnes concordes et nemine nostrum discrepante ex certis
nostris sçientus scienciis et aliorum [f.132v] sindicorum et procuratorum per nos et dictum conçilium et
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universitatem actenus constitutorum revocacionem facimus, constituimus et hordinamus, certos, veros,
legitimos et indubitados procuradores, sindicos et actores nostros et dicti conçili et universitatis dicte
civitatis et singularum ipsius, vos dictos magnificos Petrum de Moros, justiciam, Petrum Cavero, priorem
juratorum dicte civitatis presentes et huius sindicatos et procuraciones huius in vos sponte recipientes
ambos simuli et quemlibet vestrum per se et in solidum videlicet ad pronobis et dicto conçilio et
universitatis comparendum, representandum ach assistendum coram exçellentessimo domino nostro
Rege in curis generalibus, quas ydem Dominus Rex noster per suas regias literas, que date fuerunt
Barchinone die deçima mensis octobris anni inferius kalendati convocavit ad civitatem Cesarauguste
omnibus incolis et habitatoribus dicti sui Regni Aragonum ad deçimam diem mensis et anni presençium
et inferius kalendatorum. Dantes et conçedentes vobis dictis procuratoribus nostris et dicti conçilli et
universitatis et vestrum cuylibet plenum posse, liberam, licençiam et facultatem tractandi, ordinandi,
façiendi, conçedendi et firmandi omnia et singula que indictis curis per dictum dominum Regem cum
voluntate prelatorum, religiosorum, nobilium ricorum hominum, mesnadariorum, militum, infançonum,
procuratorum civitatum villarum et villariorum dicti Regni Aragonum in dictis curis asistencium et
interveniencium proposita, intimata, quesita, petita, tractata, hordinata, concessa, stabilita et firmata
fuerunt et predictis et aliis si vobis aut vestrum cuilibet videbitur protestandi et inpugnandi. Et
generaliter omnia alia et singula faciendi, dicendi, procurandi et exercendi que in premissis et circa ea
necesaria [f. 133r] fuerint seu et quomodolivet opportuna et quem tali fieri requiruntur et que boni, veri,
legitimi et indubitati sindici et procuratores ad talia vel similia legitime constituti facere posunt et debent
et que nos dicti constituentes et dictum conçilium et universitas facere possemus personaliter constituti
etiam si talia sint que mandatum exhiberent magis espeçiale et sine quibus predicta at merita ipsorum
fieri et expediri comode non valerent ratum et gratum, validum adque firmum nunc et in perpetuum
per nos et dictum concilium et universitatem et singulares ipsius habere promictimus totum yd et quid
quid per vos dichos sindicos et procuratores nostros et dicti conçilii et universitate et utriumque vestrum
in predictis et çirca ea erit tractatum, hordinatum, conçessum, stabilitum, firmatum, contradictum,
impugnatum, protestatum, petitum, actum, dictum, gestum et procuratum atque si pro nobis et dicto
conçilio et universitate et singularibus eiusdem personaliter id tractatum, ordinatum, conçessum,
stabilitum, firmatum, contradictum, impugnatum, protestatum, petitum, dictum gestum et procuratum
et id nullo tempore revocare sub ypoteca et obligaciones omnium bonorum, iurium, redditum et
emolumentorum nostri et dicti conçili et universitati et singularium ipsius mobilium et in mobilium
habitatorum et habendorum ubique. Quod est actum in dicta civitate Osce et in predictis domibus
eiusdem die deçima octava mensis novembris, anno a nativitate Domini Millessimo quadrigentessimo
nonagessimo terçio. Testes predictis presentes fuerunt vocati, rogati, specialiter asumpti, discreti
Martinus Deça et Jacobus d’Otal, notarii, scutifferi, habitatores dicte civitatis Osce.

Sig(+)num mey Martini de Almorabet, habitator et notarii publici civitatis Osce Regiaque auctoritate
per Aragonum et Valençie Regna, qui predictis omnibus et singulis ante dictis una cum prenominatis tes-
tibus inter fuy primas duas lineas calendorum et nomina tescium scribi cetera per aliam manum escribi
feçi et in fidem [ f. 133v] premissorum solito meo signo signavi. Consta de quodam raso et post enmen-
dato ubi legitur  civitatis et de quidam superposito ubi legitur autos et clausi.

Procura de la villa de Hun Castillo

[17-XI-1493] Sia a todos maniffiesto que clamado convocado, siquiere congregado conçello de lavradores et de
hombres del signo serviçio de la villa de hun Castiello por mandamiento de Johan Aznarez de Lobera
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et de Rodrigo de Allayeto, jurados de los lavradores de la dita villa a las puertas de la yglesia  de Sant
Andreu de la dita villa por clamamiento de Pedro de Ruesta, corredor publico de la dita villa, segunt
que el dito corredor fizo fe et relaçion a mi notario, presentes los testimonios infrascriptos el haver
clamado el dito concello de mandamiento de los ditos jurados al dito lugar segunt que por tales et
semblantes actos como el infrascripto el dito conçello al dito lugar se es acostumbrado clamar et
ajustar. En el qual conçello intervinieron et fueron presentes los sobredichos jurados et Miguel, vezino
et habitador de la dita villa. Et de si todo el dito conçello de lavradores conçellantes et conçello
fazientes et representantes, todos concordes unanimes et alguno dellos no discrepant ni contradizient
de nuestras sçiertas ciencias et en nombres nuestros propios et de cadauno de nos et en nombre et
voz del dito conçello et universidat et singulares de aquel, presentes, absentes et advenideros, no
revocando los otros procuradores por nos et por cadanuno de nos et por el dito concello et universidat
et singulares de aquella ante de agora fechos, constituidos, creados et hordenados, sciertos, speciales
et generales procuradores nuestros, sindicos et actores et de cadauno de nos et del dito conçello et
universidat [f. 134r] et singulares de aquel. A saber es a los honorables Johan Alfonso, notario
causidico, habitant en la ciudat de Caragoça et a Johan Remirez, Pero Martinez, Alfonso de Artieda,
habitantes en la villa de Un Castiello, absentes, bien assi como si fuesen presentes, assi sia millor la
condiçion del present que del absent ante lo que por el huno dellos sera començado por el otro o otros
dellos pueda ser finido et determinado. Assaber es specialment et expressa a comparecer por nosotros
et por el dicho conçello et universidat de la dita villa delant la magestat del serenissimo Sennyor Rey
de Aragon agora bien aventuradament regnant o ante la presençia de qualquiere otra persona que
president sera en las Cortes nuevament por el dicho Sennyor Rey en la ciudat de Çaragoça a los
aragoneses convocadas et asignadas para el dezeno dia del present mes de noviembre del present e
infrascripto anyo. Dantes et atorgantes a los ditos procuradores nuestros et del dito concello e a
cadauno dellos por si plena, libera potestat, liçençia et facultat con libera et general administracion
que por nosotros siquiere por el dito conçello et universidat en las dichas Cortes puedan intervenir,
ressidir, sobre seyer, tractar, hordenar, atorgar et firmar todas et qualesquiere cosas et que quiere que
sera fecho por la maiestat del serenissimo Sennyor Rey o por otra qualquiere persona en las ditas
Cortes  president sera de voluntat he consentimiento de los prelados, Religiossos varones, personas
eclesiasticas, nobles, Ricos hombres, mesnaderos, cavalleros, infanzones et procuradores de las
ciudades, villas, villeros et lugares del dito Regno de Aragon et de las otras personas en las ditas Cortes
congregadas et intervinientes, contractadas, hordenadas, atorgadas, stableçidas, firmadas, retratadas
seran, en  qual-[f. 134v.] -quiere manera. Et no res menos en lo sobre dicho et por  nuestra, si quiere
del dito conçello et universidat si menester sera contradezir, protestar, requerir, qualesquiere
contradicciones, protestaçiones, requisiciones de cartas publicas que cerqua lo sobre dicho seran
necesarias fazer et requerir seyer fechas. Dantes et atorgantes a los dichos procuradores nuestros si
quiere del dicho conçello et universidat et qualesquiere dellos por si toda aquella potestat, liçençia et
facultat que los otros procuradores de qualquiere conçellos, universidades en las dichas Cortes del
dicho Reyno intervinientes et celebrantes han acostumbrado de haver justa fuero, consuetut del Regno
de Aragon. Et no res menos uno o muytos procurador o procuradores sustituyr et aquel et aquellos
revocar tantas quantas vegadas les sera visto a todos ensemble et acadauno dellos por si. Et
generalmente fer, dir, exerçir et procurar todas et cadaunas otras cosas que buenos et bastantes
procuradores a tales et semblantes cosas legitimament constituidos pueden et deven fazer. Et que nos
et el dito conçello si quiere universidat faramos et fer poriamos si personalmente presentes fuesemos
en cara que fuesen mayores o menores que de su natura mandamiento especial requiriesen,
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prometientes haver por firme en nombre et voz del dito conçello et universidat agora et a todos
tiempos todo et que quiere que por los ditos procuadores nuestros et por qualquiere dellos et por el
sustituido o sustituidos dellos et de qualquiere dellos en las ditas Cortes sera tractado, hordenado,
firmado por el Sennyor Rey bien assi como si por nos mismos et por el dito conçello si quiere
universidat personalmente aquello fuesse tractado, hordenado et firmado. Et aquello non revocar dius
obligacion de todos los bienes et rendas del dito conçello si quiere universidat, mobles et sedientes,
havidos et por haver, en todo lugar. Feyto fue aquesto en la villa de Uncastiello ha dizisiete dias del
mes de noviembre del anyo de la Natividat de Nuestro  Sennyor Ihesu Christo de mil quatrozientos [f.
135r] noventa y tres, presentes testimonios fueron a las sobreditas cosas los honrados don Miguel
Ximen et Miguel de Lucientes, habitantes en la villa de Hun castillo.